
СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «22» июня 2023 года  № 165 

 с. Русская Буйловка 

 

О  изменений в решение Совета народных депутатов  

Русско-Буйловского сельского поселения  

Павловского муниципального района от 29.03.2023 г.  

№ 148   «О введении в действие земельного налога, установлении  

ставок и сроков его уплаты»  

 

           В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Русско-Буйловского 

сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области во 

исполнение протеста прокуратуры Павловского района от 10.05.2023 г. № 2-1-2023 на 

решение Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского поселения 

Павловского муниципального района от 29.03.2023 г. № 148   «О введении в действие 

земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты», а также в целях 

приведения нормативно-правовых актов Русско-Буйловского сельского поселения 

Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Русско-Буйловского 

сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

         

          1.Внести в решение Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского 

поселения Павловского муниципального района от 29.03.2023 г. № 148   «О введении в 

действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие 

изменения: 

          1.1. Исключить из указанного решения от 29.03.2023 г. пункты: 

«5. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый 

квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.  

Установить для налогоплательщиков - организаций:  

5.1. срок уплаты земельного налога:  

- не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.   

5.2. срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу:  

- не позднее 28 – го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.   

6. Установить для налогоплательщиков - физических лиц срок уплаты земельного 

налога не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом». 

 



2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  «Порядок и сроки уплаты земельного 

налога налогоплательщиками осуществляется в соответствии с главой 31 Налогового 

кодекса РФ (часть вторая) от 05.08.2000 № 117 ФЗ».  

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Русско-

Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской 

области в сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

 

Глава Русско-Буйловского 

сельского поселения 

 

В.В. Ворфоломеева 
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